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ADMINISTRATOR

Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
% AKTIYET Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 11,693,557 11,853,450
1 Aktivet monetare 183,545 4,038
> Banka 23.124 3,916
> Arka 160,421 122
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7,115,988 7,457 055
> Kliente per mallra produkte e sherbime 2.226,068 2,164,068
> Debitore,Kreditore te tjere 4,670,504 4,670,504
> Tatim mbi fitimin 140,581 127,905
> Tvsh 78,835 494,578
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 Inventari 4,394,024 4,392.357
> Lendet ¢ para
> Inventari imet 34,167 32.500
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 4.359.857 4,359,857
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 26,989,461 27.277.767
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
> Toka 5.832.560 5,832.560
> Ndertesa 20,389.601 20,486,082
> Makineri dhe paisje 548,209 685.261
> Aktive tjera afat gjata materiale 219,091 273.864
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1l) (1‘ 38,683,018 39,131,217
HARTOI v "*ﬁ’/

N ALIU




EUROMAG 2000 SHA
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
Nr PASIVET DHE KAPITALI PRSI Periudha
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 13,758,098 14,252,126
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 13,758,098 14,252,126
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,832,429 6,540,564
> Te pagueshme ndaj punonjesve 276,691 83,160
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 37,135 30,969
> Detyrime tatimore per TAP-in 9,310 8,100
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 22440 9,240
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Punonjes Debitore
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 7,580,093 7,580,093
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
i PASIVET AFATGJATA 10,575,286 10,575,286
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 10,575,286 10,575,286
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 24,333,384 24,827,412
mn KAPITALI 14,349,634 14,303,805
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 44 950,000 44 950,000.000
4 Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 2,812,529 2.,812,529.000
9 Fitimet e pa shperndara -33,458,724 -33,386,155
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 45,829 -72,569
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+lll) 38,683,018 39,131,217
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EUROMAG 2000 SHA
NIPT K01404503G
Pasgyrat Financiare te Vitit 2011
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
P Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 1.705,206
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 3,659.159 2.676,900
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara 0 1,249,150
5 |Kosto e punes 1,847,076 2,111,234
Pagat e personelit 1.609.200 1,835,354
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 237 876 275,880
6 |Amortizimet dhe zhvileresimet 396,686 275,396
7 |Shpenzime te tjera 1,297,237 780,750
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 3,540,999 4,416,530
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (142+/-3-8) 118,160 -34.424
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 -11,000
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -11,000
123 Humbjet nga kursi | kembimit -5.517
123/1 Fitimet nga kursi kembimit 1048
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -4,469 -11.000
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 113,691 -45,424
Shpenzime te panjohura 564,933
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 67.862 27.145
16  |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 45 829 -72.569
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
HARTOI ADMINISTRATOR ’
GENCIANA MINXHA / ARBEN ALIU j :
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EUROMAG 2000 SHA
NIPT K01404503G

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

Nr

Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Faportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

-72.569

Fitimi para tatimit

113.691

275.396

Rregullime per

Tatim Fitimi

275.396

-67 362

Amortizimin

396586

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

341067

227,298

Rritie/renie ne Tepricen e inventarit

-1.667

1.5610.620

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga aktiviteti

-494.028

109.277

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin 1 paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

287.887

2.050.022

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-108,380

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

-108.380

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

-2.019.443

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

179.507

30,579

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

4038

26.541

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

183 545

4.038

HARTO!
GENCIANA MINXHA
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EUROMAG 2000 SHA

Shenime Pasqyra Financiare periudha 1Janar-31 Dhjetro2011
[.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqvrat financiare te periudhes O1.Janar.2010-31.Dhjetor.2011, ne perberje te te
cilave jane Bilanci,Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Pasqyra e Fluksit te
Parase,Pasqvra e Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergattur ne
baze te kerkesave te Ligjit nr.9228 date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”

I Informacione te Pergjithshme

1.1 Té dhéna pér Shogériné
Shogeria Euromag 200C sha eshte krijuar nga shnderimi 1 ndermarjes shteterore ne
shogeri anonime dhe eshte st e ulle fillimisht “Furnizim Ndertimi Nr.2” sh.a.
regjistruara  nga Gjykata e rrethit Tirane si SH.A. me vendimin nr.21522 date
18.06.1999 dhe vendimi 21522/1 date 17.12.1999 te po asaj gjvkate eshte pranuar
emertiml 1 shogerise ne Euromag 20CC sha ..
Selia aktuale eshte L.14 Shkozet durres
Kapitali themeltar 1 shogerise eshte bere prej 44.950.000 leke,aksionet e se cilit
zoterohen nga “Collaku dhe nga shteu
Objekti I veprimtarise eshte tregetimi i mallrave per ndertim magazinim
mallrash,transport,parking dhe qeradhenie.
1.2. Baza e Pérgatitjes

Ligji i ri 1 Kontabilitetit promovon zbatimin ligjore ¢ standarteve nga shogérité.
Shogeria ka véné né zbatim aplikimin té Lignt pér Kontabiliteun pér pérgatitjen e
Pasqyrave Financiare pér periudhén ushtrimore gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2011,
2.1.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vieresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve  eshte bere mbi bazen ¢ parimit te
konstatimit te drejtave dhe detyrimeve ne momenun ¢ ndodhjes.

2.2 Monedha funksionale dhe monedha e paraqitjesZérat e pérfshiré né pasqyrat
financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén ¢ mjedisit ckonomik kryesor né té
cilin operon njésia ( “monedha funksionale™). Pasqyrat financiare paragiten né Leké
(All), e cila ¢shié monedha funksionale dhe monedha e paraqijes.

II1. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

3. Mjetet Monetare.

Mjetet monetare jane paragitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne
daten e fundit,31.12.2011, ¢ cila eshte ¢ njejie me ekstratet e fundit te BKT per kete
periudhe si dhe me gjendjen ¢ arkes se Shoqerise ne fund muajit Dhjetor 2C11.
Giendja e "Mjetet Monetare™ me date 31 Dhjetor 2811 paraqitet ne shumen 183.423
lek nga te cilat 23.124 lek gjendje ne BK'T dhe 168,421 lek gjend)e arke.

B
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Shenime Pasqyra Financiare periudha 1Janar-31 Dhjetro2011

4. Aktivet e tjera financiare afatshkurtra.

Gjendja ¢ "Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera™ me date 31 Dhjetor 2011
paraqitet per shumen 7.136.714 Leke e cila perbehet:

a.Kliente per shitje e sherbime ne shumen 2.226.068 leke

b.debitore te tjere ne shumen 4.670.504 leke shume ¢ cila edhe kjo ka mbetur e
pandryshuar nga periudha paraardhese.

c.Taum fitimi 140581 leke eshte si diference midis detyrimit per tatim fitim dhe
tatimit te fitimit te parapaguar gjate vitt 2C11 nepermijet kesteve mujore, ndersa
taum fiimi 1 mbartur nga vit 2018 u kompesua per likuidimin ¢ borxheve sipas
ligjit nr. 10418 date 21.24.2011.

d.TVSH eshte kreditore ne shumen 78.835 leke Tvsh gjendje nga viti i meparshem
per 494578 u kompesua per likuidimin e detyrime sipas ligjit te mesiperm.

5. Inventaret.

Gjendja ¢ “Inventareve” me date 31 Dhjetor 2011 paragitet ne shumen 4.394.357
lcke nga te cilat 34.167 leke jane inventar i imet dhe 4.359.857 leke mallra per
rishitje kjo e fundit nuk ka ndryshuar nga nje vit me pare.

6. Mjete kryesore dhe amortizimi i tyre. Totali i vleres se mbetur date 31.12.2010
eshte 27.277.767 lek, amortizimi i akumuluar gjate vitit 2011 eshte 396.619 lek sipas
Yo te percaktuara ne vendimin e keshillit mbikqyres se shogerise dhe vlera e mbetur
_nedate 31.12.2011 eshe ne shumen 26.989.528 Leke.

_Emertimi _V-M.31.12.2010  Am,ak.2011 V.M.31.12.2011 VLAmort
doka 5832560 o 'sgise0
Ndertesa 1 20.486.082 | 204.861 20281221 1%
_Ndertesa(Qepen) ' - 108.38C 0%
‘M.Paisie  685.261 137052 548209 20%
PZyre 273864 54.773 C219.091 20%
TOTALI [27.277.767 396686 . 26.989.461

Vlera prej 108380 lek eshte vlera e nje qepent ge eshte vendosur tek  zer1 *Ndertesa”
dhe konkretisht ek Kapanoni duke rritur vieren ¢ uj fillestare bruto. Keshtu zer
“Ndertesa” ne total me vleren fillestare eshie 29995367 Leke,

Per kete qepen te vendosur nuk eshie mbajtur amortizim pasi blerja eshte bere ne
2011 dhe gjate ketij viti nuk eshte perdorur ky akuiv.

Normat e amortizimit jane percaktuar me vendim  te keshillit mbikqyres se
shogerise.

_ Ementimi Via 2011 Vi 2010V
o I:lrugmair;'jiAi}ugij.urcr(;_oll_akurxhpk ' 1C.575.286 ‘13.5754287()
e pagueshme nda) furnitoreve 583495 10540504
____Lcpagueshme ndyj punonjesve 76691 T s
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_ — e o BAER
- Detyrimet Sig.shogerore - **737.713‘5 30,969 1\
__Detyrime per TAP-in ‘ 9.310 17.340 |
___Detyrime per tatim nergl‘rirﬁn_gvé 22.440 e
~_ Debitore ¢ kreditore e yere 7.580.093 7.588.093
__SHUMA I 2827412

Huamarrjet afatshkurtera perfagesojne huamarrje nga “Collaku” shpk per nevoja
te akuivitetit - dhe gjendja me date 31.12.2011 eshte 10.575.286 leke.

Detvrimet ndaj punonjesve eshie -

I.Detvrimi ndaj keshillit mbikqvres per periudhen

Korrik-dhjetor 2012 59.42C lek
janar dhjetor 211 142.56C lek
201.96C lek

2.Paga punonjesve 74.731 lek
TOTAL 276.691 lek

Pagat ¢ punonjesve kane nje korngjim per 632 lek past nje punonjes detyrohet qe ne
viun 2212 te derdhe shumen ¢ mesiperme pasi eshie paguar teper kete shume dhe kjo
do te kaloje ne mjetet monetare te shogerise.

Sigurime shogerore per pagat ¢ dhjetorit 37.135 lek.

Tatumi mbi te ardhurat

1.Paga punonjesve 9.310 lek

Taum ne burim per keshillin mbikqyres.

Tap K. Mbikg. 224+ Iek

TOTAL 31.750 lek

7 Kapitali

Gjendja e grupit e Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2011 paragitet:

_Kapitah A 31 Dhyetor 2011 C 3 Dhjetar2019

_Rapraliaksionar » ‘ 449500500 44.95C.000

Reevareven 2812529, 2812529
Fitimet ¢ pashperndara a2 33386155

- Fitimi/Humbja e vitit financiar »i o 45.829 B -72.569

CTowali 14349634 14.303.805

8.T¢ ardhurat

Pér periudhén kontabél g8 mbyllet mé 31 Dhjetor 2011 Shogerta ka realizuar ¢
ardhura té cilat rrjedhin nga dhenie me qera dhe shérbimet e kryera.

Te ardhurat e ushtrimit ne vleren 3.659.159 Leke kane ardhur :

I.Te ardhura nga vep. geradhenie. 3587159 Leke
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Shenime Pasqyra Financiare periudha 1]Janar-31 Dhjetro2011
2. Sherbime te kryera 72.00C Leke

9. Shpenzimet e PersonelitNé shpenzimet pér personelin, jané pérfshiré
shpenzimet pér paga dhe sigurime shoqérore ¢ shéndetésore vetem pjesa qe paguan
puncdhenesi..

Paga punonjesish 1.689.28C Leke
Sigurime shoq.e shend. 237.876 Leke
Shuma 1.847.076 Leke.

10.Shpenzimet e amortizimit jane Hogaritur brenda normave ligjore ne shumen
396.686 Leke (Pasqyra e aktiveve afatgjata me siper)

11.Shpenzime

Né shpenzime jane perfshire gjithashtu shérbimet e kryera nga té tretét si me
poshte:
Nga keto:

Sherbim Financiar 60.000 lek
Noterizime 44.667 lek
Q.R.A. 38.500 lek
Vlersues Pasurie 500.000 lek
Shpenzime energji elektrike 03.836 lck
Shiy pshkrime 8.332 ek
Shpenzime te ndryshme 16.969 ek

Shpenzimet e panjohura perfagesojne shpenzimet per penalitete.

12.Shpenzimet financiare.

1.C48 leke fitim nga kursi i kembimit dhe 5%8 leke humbje nga kursi i kembimir.
13.Ngjarjet pas datés sé bilancit kontabél

Ngjarje te tjera mbas bilancit, te cilat mund te kishin ndikim ne rezultatin financiar
te shogerise per periudhen Janar-Dhjetor 2011, nuk ka.

Kontabilisti Administratori i Shogerise
GENCIANA MINXIH, ARBEN ALIL
ANA MINXIHIA l\',-{}‘ Ikz L ‘
¥ ‘ ," , _‘-
~ K
1 7 DURRESME 3103050 , ?)




Tatimpaguesi EUROMAG2000SHA
NIPT.K01404503G
ADF Lagja14,Shkozet Durres

INVENTAR 31.12.2011

MALLRA
Nr_{emertimi nj matjes |sasia |cmimi vlefta ne lek
| |Produkte e malira
11Nga inventari hekur mbetu kg 4000 18 72000
Mallra ne magazine lek
Matsa uji cop 80 642.33 51386
! cop 151 981.86 148261
cop 221 1353.27 299073
cop 118 2653.47 313109
cop 50 26247.48 1312374
cop 20 23890.58 477812
cop 23 29538.54 679386
cop 13 45946.21 597301
cop 7 58450.65 409155
TOTALI 4359857

ADMINISTRATOR

ARBEN ALIU



Tatimpaguesi EUROMAG2000SHA
NIPT.K01404503G
ADRES Lagja14,Shkozet Durres

INVENTARI $31.12.2011

Njesia Sasia Cm/Njesi [Vlera

1|AKTIVE AFAT GJATA 6477643
Toka troje terrene 5832560
Terren | asfaltuar 328349
Shesh | betonuar 316734
2|NDERTESA 29886987
Zyrat e vjetra (bar restorant) 3038447
Zyrat e reja 6340701
Magazina artizanale 13336299
Magazina nr 4 4594223
Magazina e shtypshkrimeve 456784
Oficina vend roje 664295
Kapanoni 701050
Tetoja 592682
Rrethimi | zyrave 162506
3|Ist.teknike,makineri,paisje 1656540
Gjenerator 1170000
Vinc ure . 486540
4|Paisje zyre 511731
Tavoline zyre e madhe cop 1 19296 19296

) € vogel cop 1 16000 16000
Ventilator cop 1 2500 2500
Karrike rrotulluse cop 4 3500 14000
Karrike te thjeshta cop 0 2270 22700
Kolituge cop 3 10000 30000
Tavoling zyre cop 2 3095 6190
Raft | vogel cop 1 4056 4056
Makine shkrimi cop 1 29176 29179
Kasaforte hekuri cop 1 1250 1250
Makine llogaritese cop 1 1410 1410
Sobe gaz cop 1 14000 14000
Kompiuter cop 1 148000 148000
Printer cop 1 28000 28000
Tavoline zyre e madhe cop 1 33333 33333

' ) cop 1 10000 10000
cop 1 25000 25000

Komplet kolltugesh cop 1 62500 62500
Karrike inoksi cop 6 3333 20000
Varese rrobash prift cop 1 3750 3750
Etazher cop 1 20567 20567
5|Obj.inventar imet 34500
Ventilator cop 1 2500 2500
Reflektor cop 1 3000 3000
Reflektor cop 1 2500 2500
Reflektor cop 1 1800 1800




Rere o cop 1 1800 1800
Borx i cop 3 1500 4500
Axr t on cop 1 1500 1500
Por: - rkaje cop 1 3200 3200
Nzt ¢ re cop 1 1667 1667
Tenl i cop 4 150 600
Mo s e cop 1 1600 1600
Fa te:n cop 1 1300 1300
Vo, - 4 2500 10000
L[V _
7O
1A AT GJATA 6477643
2IND - A 29995367
3ls:. makineri,paisje 1656540
4P 511731
50 irimet 34167
S 38675448

ADMINISTRATOR
ARBEN ALIU_
M
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RAPORT 1 AUDITIT TE PAVARUR

MBI PASQYRAT FINANCIARE
TE SHOQERISE “EUROMAG 2000“ SH.P.K.
DURRES

VITI USHTRIMOR FINANCIAR 1JANAR - 31 DHJETOR 2011

SIPAS STANDARTEVE NDERKOMBETARE TE AUDITIMIT
(SNA-700)

Nga:
Azem HYKAJ, Ekspert Kontabel i Regjistruar

Adresa : - Lagja nr.1, Rr. Taulantia, Pallati Teuta, Durres
-Tel. 0682145169, 052224666




RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
Mbi_Auditimin e Pasqyrat Financiare

Per Vitin Ushtrimor Financiar 1 Janar - 31 Dhjetor 2011

-Asamblese se Pergjitheshme te Shoqerise ’EUROMAG” SH.A.
Durres

Une kam audituar Pasqyrat Financiare te shoqerise “EUROMAG 2000” SH.A.
Durres, te cilat perbehen nga Pasqyra e pozicionit financiar (bilanci) i dates 31.12.2011
bashkengjitur, Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve, Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve
dhe Pasqyra e flukseve te parase per vitin e perfunduar ne kete date dhe nje permbledhje e
politikave te rendesishme kontabel si dhe informacionin tjeter shpjegues.

o Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paraqitjen e drejte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit si dhe me kuadrin tjeter
ligjor te zbatueshem per raportimin financiar. Kjo pergjegjesi perfshine: hartimin, zbatimin
dhe per mbajten e atyre kontrolleve te brendshem ge ai i gjykon te nevojshme per te bere te
mundur pergatitjen e drejte te pasqyrave financiare qe nuk permbajne anomali materjale te
shkaktuara qofte per shkak mashtrimi apo gabimi; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te
pershtateshme kontabel; dhe kryerjen e cmuarjeve kontabile te aresyeshme per rrethanat.

o Pergjegjesia e audituesit

Pergjegjesia e ime eshte te shpreh nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tim. Auditimi eshte kryer ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit.
Keto standarte respektojne kerkesat e etikes, planifikimit dhe kryerjes se auditimit per te
marre nje siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali materjale. Auditimi
ka te beje me kryerjen e procedurave per te marre nje evidence auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat ¢ zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, perfshire ketu edhe vleresimin e rrezigeve te anomalive materjale ne pasqyrat
financiare si pasoje e mashtrimit apo gabimit. Auditimi gjithashtu ka te beje me vleresimin e
pershtateshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine te cmuarjeve
kontabel te bera nga drejtimi, si dhe me vleresimin e paragitjes se pergjitheshme te
pasqyrave financiare.

Une besoj qe evidenca e auditimit ge kam marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtateshme per te dhene bazat e opinionit tim te auditimit.
e Opinioni

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te drejte te
pozicionit financiar te shogerise “EUROMAG 2000” SH.A. Durres, perfomances se saj
financiare, flukseve te parase dhe ndryshimeve ne kapital per vitin ushtrimor financiar te
mbyllur me date 31 dhjetor 2011, ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.
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